2024年11月14日

各位

会社名 株式会社 タムラ製作所

代表者名 代表取締役社長兼CEO 浅田 昌弘

(コード番号 6768 東証プライム)

問合せ先 SVP兼CLO 西江 佐千由

TEL  03-3978-2111㈹

剰余金の配当（中間配当）および配当予想の修正（創業 100周年記念配当）に関するお知らせ

当社は、2024年 11月 14日開催の取締役会において、2024年 9月 30日を基準とする中間配当を下記のとお

りとすること、ならびに 2025年 3月期の期末および年間配当予想を下記のとおり修正することを決議しましたので、お知

らせいたします。

記

1. 中間配当の内容

 決定事項
直近予想

(2024年 5月 10日発表)

（ご参考）前期実績

(2024年 3月期)

基準日 2024年 9月 30日  同左  2024年 9月 30日

1株当たり配当金
円 銭

5.00

円 銭
5.00

円 銭
5.00

配当金の総額 411,265,505円  ―  411,125,930円

効力発生日 2024年 12月 2日  ― 2023年 12月 1日

配当原資 利益剰余金  ― 利益剰余金

2. 配当予想修正

①  修正の内容

年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

前回予想
(2024年 5月 10日発表)

円 銭 円 銭 円 銭

5.00  5.00  10.00

今回修正予想 ―

8.00

(普通配当 5.00)

(記念配当 3.00)

13.00

(普通配当 10.00)

(記念配当 3.00)

当期実績
5.00

(普通配当 5.00)

（ご参考）前期実績

（2024年 3月期）
5.00  5.00  10.0

② 修正理由

 当社は、2024年 5月 11日に創業 100周年を迎えました。さまざまな事業環境の変化を乗り越え、この日を迎

えることができたのは、株主の皆様をはじめとする関係各位のご支援の賜物であり、心より御礼申しあげます。

 つきましては、株主の皆様への感謝の意を表するため、2025年 3月期の期末配当において、1株あたり 3円の

記念配当を実施することにいたしました。

 これにより、期末配当金は、普通配当金 5円を含め 1株あたり 8円、年間配当金は普通配当金 10円を含め

1株あたり 13円となる予定です。

以 上